
             UCHWAŁA Nr XXXIII/.../22 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia ... sierpnia 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku  

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (t. j. Dz. U. z 2022 r.  

poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 223 § 1, art. 242 § 1 oraz art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wniosek wniesiony w dniu 13 lipca 2022 roku Rada Miejska w Jezioranach rozpatruje odmownie. 

 

 § 2.  Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 § 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania wnioskodawcy o sposobie  

rozpatrzenia wniosku.  

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                                            Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                                                            Andrzej Szuwalski 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



          Załącznik  
          do Uchwały nr XXXIII/.../22 
          Rady Miejskiej w Jezioranach 
          z dnia ... sierpnia 2022 roku 

 

Uzasadnienie do uchwały  

Rady Miejskiej w Jezioranach  

Nr XXXIII/.../22 z dnia ... sierpnia 2022 roku 

        

Dnia 13 lipca 2022 roku do Rady Miejskiej w Jezioranach wpłynął wniosek w przedmiocie uciążliwej działalności 

gospodarczej "Kebab" w Jezioranach. 

 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwołał posiedzenie Komisji w sprawie wniosku wyznaczając 

termin posiedzenia na dzień 09 sierpnia 2022 roku o godz. 16.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego  

w Jezioranach. Posiedzenie odbyło się w wyznaczonym terminie.   

 Wnioskodawcy zostali poinformowani o terminie posiedzenia i wzięli w nim udział. 

 Zgodnie z treścią art. 22 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej ograniczenie wolności działalności gospodarczej jest 

dopuszczalne tylko w drodze ustawy i tylko ze względu na ważny interes publiczny. Zatem jakiekolwiek ograniczenie 

funkcjonowania działalności gospodarczej (w tym lokali gastronomicznych) może mieć charakter wyjątkowy. Gmina, jak 

również jej organ stanowiący - Rada Gminy nie może narzucić właścicielowi (podmiotowi prywatnemu), w jaki sposób 

powinien korzystać ze swojego lokalu. Wybiega  to bowiem poza jej kompetencje.  

 Wyjaśniająco wskazać należy, iż przedsiębiorca, który prowadzi działalność gospodarczą w postaci lokalu 

gastronomicznego (zatem lokal, o którym mowa w piśmie z dnia 13 lipca 2022 roku) przed rozpoczęciem rzeczonej 

działalności musiał w pierwszej kolejności zarejestrować swoją działalność gospodarczą w CEIDG (Centralnej Ewidencji  

i Informacji o Działalności Gospodarczej). Przedsiębiorca musiał również udać się do sanepidu, czyli Państwowej Inspekcji 

Sanitarno - Epidemiologicznej. Każda działalność, która jest związana z żywnością musi zostać wpisana do rejestru 

podmiotów, które podlegają urzędowej kontroli Inspekcji Sanitarnej, czyli przedsiębiorca taki musi otrzymać pozytywne 

zatwierdzenie. 

 Wszelkie wymogi sanitarne dotyczące lokalu gastronomicznego (czyli takiego, w którym odbywa się produkcja, 

obróbka i kontakt z żywnością) reguluje ustawa o bezpieczeństwie żywności i żywienia oraz ustawa o zmianie ustawy  

o paszach oraz ustawy o bezpieczeństwie żywności i żywienia, a także dwa rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(nr 178/2002 z dnia 28 stycznia 2002 roku ustanawiające ogólne zasady i wymagania prawa żywnościowego  

oraz nr 852/2004 z dnia 29 kwietnia 2004 roku w sprawie higieny środków spożywczych). 

 Informacje na temat wpisu do rejestru podmiotów, które podlegają urzędowej kontroli Inspekcji Sanitarnej 

wnioskodawcy mogą uzyskać u Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olsztynie (Powiatowa Stacja 

Sanitarno - Epidemiologiczna w Olsztynie). Wnioskodawcy mogą również wnieść skargę łub złożyć wniosek do ww. podmiotu. 

 W przypadku zakłócania spokoju lub porządku publicznego wnioskodawcy mają również prawo zawiadomić 

odpowiednie służby, gdyż zakłócanie spokoju, porządku publicznego, spoczynku nocnego - krzykiem, hałasem, alarmem  

lub innym wybrykiem stanowić może wykroczenie (art. 51 Kodeksu wykroczeń). 

 Również ustawa kodeks cywilny (m.in. art. 140 kc oraz art. 144 kc) zawiera szereg uregulowań, na które 

wnioskodawcy mogą powoływać się w przypadku ewentualnego skierowania przez nich powództwa do sądu powszechnego.  

 Reasumując, Rada Miejska w Jezioranach nie posiada kompetencji i podstaw prawnych do interweniowania 

w sprawie uciążliwości działalności gastronomicznej „Kebab", funkcjonującej na terenie Gminy. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym jednogłośnie stwierdziła,  iż odmownie rozpatruje wniosek  

z dnia 13 lipca 2022 roku. 

 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 246 § 1 kpa wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia 

skargi w trybie określonym w rozdziale 2 działu VIII kpa.  

 


